
 
 

Název projektu: „ŠKOLA
21

 - rozvoj ICT kompetencí na ZŠ Kaznějov“ 

reg. číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3428  

DUM: VY_32_INOVACE_1/48 

 

jméno autora DUM: Mgr. Naděžda Pluhařová 

datum (období), ve kterém byl DUM vytvořen / ověřen při výuce:  21. 3. 2012/ 22. 3.2012 

ročník, pro který je DUM určen: 7. 

vzdělávací oblast (vzdělávací obor) - dle požadavků šablony III/2: Zeměpis 

anotace (výstižný stručný popis způsobu použití DUM ve výuce): Test pro žáky 

k prověření znalostí o státech jižní Ameriky s využitím atlasu. 

seznam použité literatury a pramenů:  

KLÍMOVÁ, Eva a kol. Školní atlas světa. 3. Praha: Kartografie PRAHA, 2011, 176s, ISBN 

978-80-7393-074-5.  

 

JIŽNÍ AMERIKA 

Test 

1) Napiš státy jižní Ameriky, ve kterých se rozkládá pohoří Andy. 

2) Které státy patří mezi státy Laplatské nížiny? 

3) Vysvětli, co jsou to pampy a jak jsou využívané obyvateli jižní Ameriky? 

4) Které staré indiánské kultury jsou známé z horských oblastí And? 

5) Kdo je to mestic? 

6) Napiš názvy vnitrozemských států a vedle uveď hlavní město. 

7) Vyber si jeden z těchto států a napiš o něm 5 zajímavostí. 

8) Kterými státy prochází rovník? 

9) Porovnej přírodní krajinu Amazonské a Laplatské nížiny? Čím se liší? Která je více 

osídlena? 

10) Napiš názvy 3 největších jihoamerických řek a kam tyto řeky ústí? 


